
Zarządzenie nr 111/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 7 maja 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania egzaminów 

dyplomowych z wykorzystaniem rozwiązań umożliwiających komunikację na odległość 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.) w związku z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 

374 ze zm.), zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

W zarządzeniu nr 113/XVI R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego z dnia 9 czerwca  

2020 r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania egzaminów dyplomowych  

z wykorzystaniem rozwiązań umożliwiających komunikację na odległość, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarządzenie ustala organizację i tryb przeprowadzania egzaminów dyplomowych 

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Zasady obowiązują  

w zakresie przeprowadzania egzaminów w formie zdalnej lub hybrydowej,  

z uwzględnieniem, iż prowadzenie egzaminów dyplomowych w trybie tradycyjnym 

określają zarządzenia Dziekanów na poszczególnych wydziałach.”; 

2) w § 1 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) usługa internetowa – BBB (Big Blue Button), MS Teams lub Test Portal - usługa 

oparta o rozwiązania teletechniczne umożliwiająca równoczesne przesyłanie na 

odległość obrazu i dźwięku w trybie synchronicznym i pozwalająca na 

komunikowanie się w czasie rzeczywistym ;”; 

3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. W Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania uczelni w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, egzaminy dyplomowe mogą być zrealizowane: 

 1) w trybie tradycyjnym, w formie osobistego udziału studenta w egzaminie 

dyplomowym, przeprowadzanym w siedzibie uczelni (forma kontaktowa),  

2) w trybie zdalnym, z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o 

którym mowa w ust. 3, na pisemny wniosek studenta lub jednego z członków komisji 

egzaminacyjnej (forma bez kontaktu osobistego, w systemie synchronicznego 

kontaktu na odległość),  

3) w trybie hybrydowym, łączącym tryb tradycyjny i zdalny, odbywającym się w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą dziekana wydziału. W trybie 

hybrydowym co najmniej jedna z osób uczestniczących w egzaminie (członek komisji 

lub student) przebywa w siedzibie uczelni, a co najmniej jedna osoba w trybie 



zdalnym. W przypadku trybu hybrydowego obsługę techniczną połączenia w siedzibie 

uczelni zapewnia właściwy dziekanat kierunkowy. 

4)  w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Usługa teleinformatyczna wskazana do przeprowadzenia egzaminu w trybie 

zdalnym to usługa BBB lub MS Teams lub Test Portal.”; 

5) w § 2 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

„5a. Minimalne wymogi techniczne ustalone w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu stanowią załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia i zostały określone 

przez Centrum Informatyczne UMW.”; 

6)  w § 2 uchyla się ust. 7; 

7)  w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

,,9. Utrwalenie wizerunku, rejestracja dźwięku, a także przetwarzanie innych danych 
osobowych w trakcie egzaminu odbywa się zgodnie z postanowieniami 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. (RODO) na podstawie prawnie uzasadnionego interesu 
UMW, jakim jest weryfikacja tożsamości studenta oraz weryfikacja przebiegu 
egzaminu (art. 6 ust. 1 lit. f RODO).”; 

 
8) w § 4 ust. 2 słowo „BBB” zastępuje się słowem „internetowej”; 

9) w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Egzamin dyplomowy lub jego część prowadzone w trybie zdalnym lub 

hybrydowym podzielone są na trzy części:  

a) egzamin dyplomowy – prezentacja przez studenta swojej pracy i odpowiedzi na 

pytania członków komisji egzaminacyjnej;  

b) część niejawna, przeznaczona na obrady komisji, w trakcie której student 

samodzielnie wyłącza się z pokoju, w którym trwa połączenie;  

c) ogłoszenie wyniku egzaminu, poprzez ponowne połączenie studenta do pokoju,  

w którym trwa połączenie, po upływie czasu określonego przez 

przewodniczącego.”; 

10) dodaje się załącznik nr 3 do zarządzenia w brzmieniu jak załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor                                                    
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 

JT 


